PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 025 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamenteindicar ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Saúde , ainstalação de cortinas ou películas nas janelas das unidades de internação noHospital Regional (HRV) neste Município de Vilhena - RO.

JUSTIFICATIVA:
Em visitas ao Hospital Regional de Vilhena (HRV), tivemos algumas reclamaçõessobre o Sol forte que incomoda os pacientes em alguns momentos do dia e podemosconstatar a veracidade dessa situação, principalmente nas alas em que pega o Sol datarde, pois não tem nenhuma proteção nas janelas fazendo com que o forte calor trásinquietação aos pacientes ali internados, mediante essa situação Indico que sejacolocado Cortinas ou Películas nos vidros para bloquear os raios do Sol
Diante disso, solicito que essa indicação seja recebida e devidamente analisadapara fins de implantação para sanar esse problema.

Câmara de Vereadores, 04 de Julho de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=0f16a296-450d-4be4-979c-940860490bb0
	2025-07-04T10:51:15-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 04/07/2025 10:51:15 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE